
AH Pilegårdens Haveby 
_____________________________________________________________ 

Ordinær generalforsamling 
Onsdag den 23. marts 2022 kl. 18.00 

hos Grannys House, Søborg Hovedgade 75, 2860 Søborg 
 

afholdtes ordinær generalforsamling med følgende dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Beretning.  
3. Årsregnskab med evt. revisionsberetning, årsregnskab 2021. 
4.  Indkomne forslag 
5. Godkendelse af budget 2022. 
6. Valg af formand/kasserer 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.   
8. Valg af intern revisor og suppleant      
9. Valg af ekstern revisor 
10. Eventuelt.  
 
Repræsenteret var 52 ud af 74 andelshavere, heraf 17 ved fuldmagt. Endvidere deltog Louise Larsen fra WA 
ApS. 
 
Tilstede var have nr.: 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74.  
 
Bestyrelsesformand, Kris Søgaard Jensen bød forsamlingen velkommen. Herefter blev der holdt 1 minuts 
stilhed for dem fra haveforeningen, som inden for det seneste år er gået bort.  
 
Pkt. 1. - Valg af dirigent.  
Louise Larsen blev valgt til dirigent og referent. Generalforsamling var jf. vedtægtsmæssige formalia lovlig og 
beslutningsdygtig. 
 
Pkt.2.– Formandens beretning 
Knap et år er gået siden jeg fik overdraget tøjlerne til de seks vilde heste i bestyrelsen. Sandt at sige har der 
intet være at tøjle internt i bestyrelsen. I stedet fik jeg mulighed for at stifte bekendtskab med nogle skønne 
mennesker, jeg måske ikke ville have haft så mange snakke over hækken med. 
Jeg vil derfor gerne starte med at takke bestyrelsen for at tage godt imod mig og altid at vise engagement for 
det frivillige arbejde bag kulissen, samt hjulpet med at skabe et overblik over foreningen, som må siges at 
være en spændende bog at læse og tolke. 
 
Året har budt på mange oplevelser og udfordringer. 
Vi fik holdt en skøn Sankthansaften. Vejret var lunt og ud over bålet, varmede det at se så mange dejlige 
mennesker på vores fællesareal, sammen. 
Det lykkedes også at få samlet en stor flok af både store og små, til at få revet vores gamle halvtag ned, der 
efterhånden var blevet mere et venteværelse til enten genbrugsstationen eller opmagasinering af ejendele, 
der manglede et hjem. Tusinde tak til alle der deltog. Både med lån af trailere og kørsel til og fra genbrugs-
stationen, samt at holde humøret højt. 
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Den rigtigt sjove og spændende opgave er dog først lige på trapperne: ”Det hvide hus”. 
Huset fik som bekendt nådestødet for nogle år tilbage og det er nu (langt om længe), lykkedes os at komme i 
mål med det praktiske. Efter nogle seje forhandlinger med kommunen med en hel fotokollage af dårligdom-
me fra huset, samt et tidligt mandagsstævnemøde, hvor Lene og Johan bød Borgmesteren, hendes mund-
skænk og hele Teknik- og Miljøforvaltningen indenfor, for at få et syn for sagen. De brød sig ikke om synet og 
fik fremskyndet nedrivningsprocessen. 
Og hermed ligger den nye store og spændende opgave. At få lavet en plan for det nye fællesareal og parke-
ringsplads. 
 
Fremtiden er i vores hænder, for at skabe nye rammer, hvor vi sammen kan mødes på kryds og tværs af den 
diversitet der binder os sammen. 
 
Slutteligt ønskes på vegne af bestyrelsen et glædeligt forår og en skøn sommersæson. 
 
- Bestyrelsesformand, Kris Søgaard Jensen 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

-En andelshaver ville blot tilkendegive, at vedkommende syntes det var rigtig godt tænkt, at beret-
ningen var sendt ud inden afholdelse, så man havde mulighed for selv at læse den igennem. 

 
Beretningen blev herefter taget til efterretning. 
 
Pkt. 3 – Årsregnskab med evt. revisionsberetning, årsregnskab 2021. 
Louise Larsen gennemgik det med indkaldelsen udsendte årsregnskab for 2021, herunder resultatopgørelse, 
aktiver og passiver. Årsregnskabet viste et underskud på kr. 35.106 kr., efter resultatet/omkostninger på 
55.850 kr. for fælleshuset er trukket fra. Foreningens likvider udgør pr. 31.12.2021 i alt 94.528 kr. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

-En andelshaver spurgte ind til indtægten på forsikringen, og hvilken forsikring det var. Administrator 
forklarede at foreningen i sin tid, har valgt at tegne en forsikring over alle haverne. Denne kostede i 
2021 foreningen 52.925 kr. hvorimod andelshaverne tilsammen indbetalte 44.030 kr. Der blev i for-
samlingen kort drøftet om opkrævningen ikke skulle udligne udgiften.  
- En ejer spurgte ind til poseafgiften. Bestyrelsen forklarede, at dette reelt set ikke var en udgift me-
re, og om man til næste generalforsamling skulle få kigget på at afskaffe denne og i stedet hæve par-
celafgiften tilsvarende.  
- Vedr. forbrugsomkostningerne på fælleshuset, har bestyrelsen allerede været i kontakt med for-
brugsselskaberne tilknyttet huset. Der er for det meste tale om aconto indbetalinger, hvorfor det 
forventes at foreningen får en del af de penge retur.  
- Der har tidligere været afhentning af storskrald. Dette har bestyrelsen afskaffet, da reglerne om-
kring hvad der måtte stilles til storskrald ikke blev overholdt.  
 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.  
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Pkt. 4 – Indkomne forslag 
Forslag A: Bestyrelsen forslår ændring af vedtægtens § 9.2. Fjernelse af pkt. 6 i generalforsamlingens dagsor-
den og i stedet tilføjelse under §10.2: bestyrelsen konstituerer sig selv på første bestyrelsesmøde efter valg på 
generalforsamling. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

-Der var lidt drøftelse og delte meninger om afskaffelse af især – valg af formand, da forsamlingen 
stadig ønsker indflydelse på valget.  Bestyrelsen informerede om, at bestyrelsen stadig vil være på 
valg som altid, og forsamlingen derfor stadig vil have den normale indflydelse af, hvem der sidder i 
bestyrelsen.  

 
Forslaget blev sat til afstemning og enstemmigt vedtaget. 
Forslaget er vedtaget endeligt jf. vedtægtens §9 stk. 9. 
 
Forslag B: Bestyrelsen forslår at foreningen benytter sig af tilbud fra Nedemo til nedrivning af fælleshuset.  
Vi er nu endelig kommet til at få revet fælleshuset ned, som blev vedtaget på ordinær generalforsamling 

2013. 

 

Bestyrelsen har derfor indhentet 3 tilbud: 

- Søndergård.dk (overslag på 330.000 ekskl. Moms) 

- Nedemo (konkret tilbud – vedhæftet - 350.805,00 ekskl. Moms) 

- Talt med Globetrotter.dk pr telefon (oversalg på minimum 500.000,- ex moms) 

 

Bestyrelsen har valgt at ligge tilbuddet fra Nedemo til afstemning hos foreningen. 

 

Dette grundet at Nedemo er de eneste som har fremsendt til konkret tilbud, som er bekræftet, at foreningen 

ikke skulle ende ud i yderligere skjulte udgifter. Derudover har de været ude og besigtige forholdene, der er 

god dialog med Dennis, og vi har bl.a. talt om, at der skal køreplader på, selvfølgelig for at beskytte vej og 

parkeringsplads m.m. 

 

Søndergård.dk har fået miljørapporten, og det mener han åbenbart er nok til at give et tilbud. 

 

Globetrotter har endnu ikke nået at sende noget overslag på mail. 

 

Kommentarer fra forsamlingen: 
-Bestyrelsen kunne informere forsamlingen om, at de havde forhandlet lidt videre med Nedemo, og 
d.d. havde modtaget et revideret tilbud, så var mindre en det fremsendte. Der var klapsalve fra for-
samlingen.  
- En andelshaver fra byggebranchen mente, at tilbuddene som bestyrelsen have indhentet var alt for 
dyre i forhold til vedkomnes erfaring. Bestyrelsen forklarede, at de havde haft kontakt med flere, og 
fået meget lignende priser. Der er udarbejdet en miljørapport, som desværre er markeret med me-
get røde og gule farver, som betyder, at der er en masse forskelligt affald, som skal sorteres.  
- Bestyrelsen var ikke afvisende overfor at indhente yderligere tilbud fra forslåede firmaer fra for-
samlingen, men det ville betyde en udsættelse af projektet, som så efter indhentning af nye tilbud 
skulle sættes til en ny afstemning på generalforsamling, før projektet kunne komme videre.  
- Da det ikke var muligt at lave ændringsforslag jf. foreningens vedtægter, oplyste administrator, at 
dem der ønskede at bestyrelsen gik videre med Nedemo kunne stemme for forslaget, og dem som 
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ønskede at afvente yderligere tilbud end dem i forvejen indhentet, måtte stemme imod forslaget. 
Hvis forslaget så blev nedstemt, måtte bestyrelsen så gå videre med indhentning af yderligere tilbud.  

 
Forslaget blev sat til afstemning og vedtaget med 48 stemmer for og 4 imod. 
 
Forslag B, 2: Forslag fra bestyrelsen om udfyldelse af hullet efter nedrivning.  
Hvis forslag B vedtages, ønsker bestyrelsen, at der tages stilling til de ”øvrige forhold” i vedlagte tilbud fra 
Nedemo. Der stilles derfor forslag til, om hullet skal fyldes med: 

 

A: Opfyld med sand i nedrivningsfelt. 62.500,00,- inkl. moms 

eller  

B: Opfyld med brokker afslut med 20 cm stabil. 40.625,00,- inkl. moms 

 

Hvis hullet fyldes med murbrokker vil det ikke være muligt at etablere en ny bygning oven på hullet. 

 

Kommentarer fra forsamlingen: 
-Til orientering indeholdte det revideret tilbud også en reducering af ovenstående priser. 
- En andelshaver opfordrede forsamlingen til, at få gjort det ordenligt første gang, så grunden frem-
adrettet fremstår god og brugbar.  

 
Forslaget A – sand - blev sat til afstemning og enstemmigt vedtaget. 
 
Forslag B, 3: Bestyrelsen foreslår at finansieringen af nedrivningsprojektet sker via ekstraordinære kontantind-
betalinger eller deltagelse i fælleslån.  
Vedlagt opgørelse over hvert enkelt ejers andel af ”worst case” prisen jf. tilbuddet med nedrivning, køreplader 
og opfyldning af sand. Derudover fremgår et ydelsesforløb ud fra nedenstående tilbud fra banken:  

lånebehovet udgør kr. 600.000, som skal anvendes til nedrivning af det nuværende fælleshus. Lånet kan ydes 

med rente pt. 3,25% (variabel rente) Ydelsen med afvikling over:  

 

5 år udgør mdl. kr. 10.850,-  

8 år udgør mdl. kr. 7.100,-  

10 år udgør mdl. kr. 5.860,-  

 

Jeg har forudsat, at det nuværende ejerpantebrev tillige pantsættes for tillægslånet. Der må påregnes et 

etableringsgebyr kr. 7.500,-.  

 

Endvidere skal til afstemning, om lånet skal tages over:  

 

A: 5 år udgør mdl. kr. 10.850,- 

B: 8 år udgør mdl. kr. 7.100,-  

C: 10 år udgør mdl. kr. 5.860,- 

 

Kommentarer fra forsamlingen: 
- En andelshaver var uforstående overfor, hvorfor omkostningen skulle fordeles via fordelingstal 
frem for ligeligt opdelt mellem alle haverne. En andelshaver, som sad i det forhenværende kloakud-
valg kunne svare, at det dengang også blev undersøgt, men at banken krævede at det blev opdelt ef-
ter disse fordelingstal.  
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Forslaget B, 3 – finansieringen - blev først sat til afstemning og enstemmigt vedtaget. 
Forslaget er vedtaget endeligt jf. vedtægtens §9 stk. 9. 
 
Forslag B, 3 A – lån over 5 år -  blev sat til afstemning og vedtaget med 38 stemmer for og 14 imod, hvorfor 
forslag B og C ikke blev sat til afstemning.   
 
Forslag C: Forslag om at der indskrives i havebyens nuværende byggeregler, at der ikke må fuldstøbes funda-
menter til nyt byggeri. – Christine, Have nr. 40  
At der indskrives i havebyens nuværende byggeregler (bl.a. at max byggehøjde m.m. fastholdes) at der ikke 

må fuldstøbes fundamenter til nyt byggeri. 

 

Vi har i våde perioder rigtig store problemer med vand. Jo mere der graves og komprimere des mere ødelæg-

ges jordstrukturen og des mindre vand kan jorden indeholde. Med de m2 der må bygges er det relativ store 

overflader som efterhånden forsejles ved fuldstøbning, hvilket også reducerer vandets mulighed for at trænge 

væk. 

 

Kommentarer fra forsamlingen: 
- En andelshaver anbefalende hjemsiden Dingeo.dk, hvor man kan finde rigtig mange oplysninger om 
sin grund, bl.a. risiko for oversvømmelser. Dette førte så også videre til vedkommendes konklusio-
nen om, at ligegyldigt hvilket fundament, vil det ikke afhjælpe, det vand som kommer, hvilket flere 
var enige i. 
- En andelshaver foreslog, at anskaffe sig vandpumper til at pumpe vandet ud i fælleskloakken. Dette 
blev oplyst at være undersøgt af flere haver, og at der ikke må pumpes vand i fælleskloakeringen, 
hvorfor dette desværre ikke er en mulighed.  

 
Forslaget blev sat til afstemning og forkastet med 34 stemmer imod og 18 for. 
 
Forslag D: Forslag om parkeringsplads på egen grund – Lene, Have nr. 44  
Hvorfor jeg ønsker dette er fordi, der er kamp om pladserne på parkeringspladsen tilhørende haveforeningen 

og på Pilegårdsvej, hvilket har ført til et utal af parkeringsskader, da bilisterne møver sig ind, hvor det er en 

næsten umulighed at være. (Pilegårdsvej) 

 

Forslaget kunne være med en form for afskærmning for parkeringspladsen. 

Alle udgifter forbundet med etableringen, afholdes selvfølgelig af den enkelte andeshaver selv. 

 
Kommentarer fra forsamlingen: 

-Forsamlingen drøftede en del, om det overhovedet kunne lade sig gøre, da der både ligger noget 
godkendelse i det fra kommunens side, samt stierne ikke kan klare belastningen fra bilerne grundet 
kloakeringen. 
- En andelshaver forslog, at man i stedet gav haverne ud til asfaltvejen tilladelse, så det netop gav lidt 
frie parkeringspladser ude på vejene. Dette var dog ikke muligt at stemme om, da dette var et nyt 
forslag. 

 
Forslaget blev sat til afstemning og enstemmigt forkastet. 
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Pkt. 5 - Godkendelse af budget 2022. 
Louise Larsen gennemgik det med indkaldelsen udsendte budget for 2022, der viste uændret parcelafgift og 
et budgetteret underskud på 16.747 kr.  
 
Budgettet blev enstemmigt godkendt. 
 
Pkt. 6 - Valg for formand/kasserer 
Formand Kris Søgaard Jensen var ikke på valg i år. 
Kasserer Erik Enevoldsen måtte træde ud, hvorfor suppleant Jannie Petersen trådte ind i hans sted. Jannie 
var derfor på valg. 
 
Punktet udgik efter vedtagelse af forslag A, hvorfor Jannie kommer på valg som bestyrelsesmedlem under 
pkt. 7. 
 
Pkt. 7 – Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. 
På valg var: Jannie Petersen, Birgitte Froberg og Johan Staureby. Jannie og Birgitte ønskede at genopstille, og 
blev enstemmigt genvalgt. Johan ønskede ikke at modtage genvalg, hvorfor der skulle findes et nyt bestyrel-
sesmedlem.  
 
Laura fra have 14 stillede op og blev enstemmigt valgt.  
 
Bestyrelsen består herefter af: 
Kris Søgaard Jensen Formand  På valg i 2023 
Jannie Petersen Bestyrelsesmedlem  På valg i 2024 
Lene Nielsen Bestyrelsesmedlem  På valg i 2023 
Mette Sørensen Bestyrelsesmedlem   På valg i 2023 
Birgitte Froberg Bestyrelsesmedlem  På valg i 2024 
Annita Olsen Bestyrelsesmedlem  På valg i 2023 
Laura Bach Vilsgaard Bestyrelsesmedlem  På valg i 2024 
 
Camilla Mølgaard Bestyrelsessuppleant   På valg i 2023 
 
Pkt. 8 – Valg af intern revisor og suppleant. 
Intern revisor John Thomsen var på valg. Han oplyste, at han som udgangspunkt ikke ønskede genvalg, da 
han de sidste par år, enten have efterspurgt selv hos kasseren eller ikke havde modtaget noget.  
Administrator oplyste, at WA fremadrettet ville sørge for, at fremsende regnskabsmaterialet til intern revisor 
samtidigt med fremsendelse til ekstern revisor.  
 
På baggrund af dette ønskede John Thomsen at genopstille, og blev enstemmigt genvalgt.  
 
Revisorsuppleant Peter Johansen var på valg, men var ikke tilstede. Der blev ikke valg nogen revisorsupple-
ant, hvorfor punktet udgik.  
 
Pkt. 9 – Valg af revisor. 
Grant Thornton blev genvalgt som revisor. 
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Pkt. 10 – Eventuelt. 
- Bestyrelsen informerede omkring, at der pt. ikke var nogen til at køre foreningens containere ud til afhent-

ning på vejen. De har de sidste 2 måneder haft 2 sønner af en andelshaver til at køre dem ned, men ønskede 
at drøfte en holdbar løsning med forsamlingen. Der blev forslået en renoveringsudvalg, hvor den går på tur-
nus. De første som tager tjansen fra 1. april 2022 er følgende have nr.: 

 Have 73 
 Have 70 
 Have 19 
 Have 31 

Laura fra bestyrelsen, sørger for at starte teamet op. Bestyrelsen vi samlet sørge for at kigge på nogle ret-
ningslinjer. 

- Der blev i forbindelse med ovenstående drøftet, hvorfor kommunen ikke selv kører ind og afhenter. Det blev 
oplyst, at skraldebilerne ikke kan komme ind. Dette hovedsagligt grundet parkeringsforholdene ude fra ho-
vedvejen. Det er undersøgt omkring gul markering osv. Men kommunen ønsker ikke at foretage sig yderlige-
re. Dette konkluderes at være grundet kommunens større indtjening af p-bøder på netop denne strækning.  

- Bestyrelsen informerede om, at der er kommet 2 nye mindre containere til fødevarer. Man kan gå op og 
afhente biospande i den ene samt bioposer i den anden. 

- Bestyrelsen har ved havevandring konstateret flere retningslinjer som ikke bliver overholdt. Bestyrelsen vil 
hovedsagligt fokusere på stierne, og at disse fremgår rydelige og overholder ordensreglerne.  

- Administrator oplyste til medlemmernes orientering, om et nyligt fundet problem med tingbogsattester. Da 
det er en andelshaveforening, kan den enkelte andelshaver kun få tinglyst adkomst i deres hus – ikke på sel-
ve grunden. Disse er derfor tinglyst på et bygningsnr. på matriklen inde på tinglysningen. Der fremgår ikke 
adresser blot bygningsnumre. Disse er ikke garanteret at stemme overens med adressenummeret, selvom 
mange af dem gør. Dette vil bestyrelsen få kigget yderligere på, da det er i foreningens interesse, at der er 
styr på disse bygningsnumre – bedst at de stemmer overens med adressenumre, så der ikke er tvivl. Det vil 
kræve at foreningens får en advokat til at guide foreningens til, hvordan dette kan gøres. Bestyrelsen vender 
tilbage med informationer og budget for advokatomkostninger, når der foreligger yderligere information.  

- En andelshaver har ønsket til bestyrelsen, at få kigget på en form for losseplads, som befinder sig i vedkom-
mendes baghave. Bestyrelsen oplyste, at dette vil blive kigget på til en arbejdsdag.  

- Flere andelshavere ønskede at blive informeret om datoerne for disse arbejdsdage på forhånd, så man i god 
til kunne sætte det i kalenderen. Det samme galt for datoer for afhentning af haveaffald. Dette ville bestyrel-
sen sørge for. 
 
Generalforsamlingen blev hævet kl. 20:50 med tak for god ro og orden. 
 
Referatet er underskrevet digitalt. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Louise Larsen
Dirigent
På vegne af: WA ApS
Serienummer: CVR:28322143-RID:94239245
IP: 212.60.xxx.xxx
2022-03-28 11:30:27 UTC

Louise Larsen
Referent
På vegne af: WA ApS
Serienummer: CVR:28322143-RID:94239245
IP: 212.60.xxx.xxx
2022-03-28 11:30:27 UTC

Kris Søgaard Jensen
Bestyrelsesformand
På vegne af: AH Pilegårdens Haveby
Serienummer: PID:9208-2002-2-764976578374
IP: 80.196.xxx.xxx
2022-03-30 12:22:51 UTC
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